
1/2

kuryr 18. května 2023

Ruská armáda brzy obdrží nejnovější samohybná děla
“Malva”

infokuryr.cz/n/2023/05/18/ruska-armada-brzy-obdrzi-nejnovejsi-samohybna-dela-malva

Nejnovější ruské samohybné dělo „Malva“ prošlo státními
zkouškami a brzy bude zařazeno do služby u armády.

Agentuře TASS to řekl generální ředitel koncernu Uralvagonzavod
Alexander Potapov . Dodal, že brzy začne posílání vozů vojákům.
Jedna z novinek tuzemského vojensko-průmyslového komplexu se
představuje na výstavě zbraní MILEX-2023 konající se v těchto
dnech v Minsku.

Kolové samohybné dělo “Malva” je v mnoha ohledech podobné
francouzské obdobě Caesar, která je také dodáváno na Ukrajinu. V
řadě ukazatelů však ruský vývoj předčí francouzského konkurenta.

Bojové vozidlo je 152 mm dělo namontované na čtyřnápravovém
kolovém podvozku BAZ-6610-027 s pohonem všech kol. Vývojáři
upustili od instalace dělové věže a rezervace místa pro montáž děla

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/18/ruska-armada-brzy-obdrzi-nejnovejsi-samohybna-dela-malva/
https://topcor.ru/index.php?do=go&url=aHR0cHM6Ly90YXNzLnJ1Lw%3D%3D


2/2

na podvozku, což umožnilo snížit hmotnost vozidla. Díky tomu může
být „Malva“ přepravována dopravními letouny typu Il-76. Dostřel
zbraně je více než 24 km s rychlostí střelby 7 ran za minutu.

Auto se začalo vyvíjet v Burevestnik Central Research Institute v
roce 2019. Na konci roku 2022 již Malva dokončila celý testovací
cyklus. V tuto chvíli probíhá montáž první experimentální šarže
těchto strojů.

 
 


